sanguis fluxus impeditur, ob idque in multis pus colligitur.
 Ac sane duplici de causa ejusmodi manus opera noxia vide-
 tur, tum quod ei qui secatur dolorem, tum vero ei qui
 secat dedecus adfert. Quod ipsum in omnibus fieri praecipit-
 tur. Atque ea sunt in officina medica instrumenta, quibus
 artificiose uti eum qui discit necesse est. Volfellis enim
 quibus tum dentes tum columellae comprehenduntur,
 quemlibet uti licet, cum simplex earum usus esse videatur.
 De tuberculis autem et ulceribus, quae inter majores mor-
 bos recensentur, istud tenendum est. Tubercula quidem
 coercere ac dissolvere posse, eorumque concretiones prohi-
 bere, maxime ad artem pertinere. Deinde vero ea in locum
 conspicuum et quam brevissimum contrahere, ipsamque
 concretionem aequabilem per totum reddere. Nisi enim ae-
 quabile fuerit, ut rumpatur et ulcus aegre curabile evadat,
 periculum est. Aequabile itaque reddere, et ex aequo omne
 concoquere oportet, ac neque ante tempus aperire, neque
 ut sponte rumpatur finire. Quae vero aequabilem habent
 concoquendi vim, alibi dicta sunt. At vero ulcera quatuor

Ed. Chart. II. [551.] Foëf. I. 21. Ed. Lind. I. (50. 51.)
 μὲν εἰς βράθος. ταῦτα δ' ἔστι τὰ συριγγώδη καὶ ὅσα ὑπουλί-
 ἔστι, καὶ ἔνδοθεν κεκοιλασμένα· ἢ δ' ἑτέρη εἰς ὕψος, τὰ
 ὑπερσαρκεῦντα· τρίτη δὲ ἔστιν εἰς πλάτος· ταῦτα δὲ ἔστι
 τὰ καλούμενα ἐρπιστικά· τετάρτη ὁδὸς ἔστιν· αὕτη δὲ μόνη
 κατὰ φύσιν εἶναι δοκεῖ κίνησις. αὗται μὲν οὖν ξυμφοραὶ τοι-
 αῦται σαρκὸς εἰσιν. πῦσαι δὲ κοιναὶ τοῦ ξυμφέροντος· καὶ
 τὰ μὲν τούτων ἐν ἑτέροις σημεῖα δεδήλωται, καὶ ἡ χρηστότης
 ἔστιν ἐπιμελεία. δι' ὧν δὲ τὸ ξυμφυόμενον διαλυθήσεται, καὶ
 τὸ πληρεῦμένον ἢ κοῖλον γενόμενον, ἢ τὴν εἰς πλάτος πο-
 ρεῖαν ποιούμενον, προσηκόντως περὶ τουτέων ἐν ἄλλοις εἴρη-
 ται σημεῖα. περὶ δὲ καταπλάσματων ὧδε τῶν ἐπιτιθεμένων
 ὀφθονίων ὅκου ἂν ἡ χρῆσις κατὰ νοσεύματος ἀκριβῆς εἶναι δο-
 κῆ, καὶ τῷ ἔλκει ἁρμόζου τὸ ἐπιτιθέμενον ὀφθόνιον. τῷ δὲ
 καταπλάσματι πρὸς τὸν κύκλω τόπον τοῦ ἔλκεος χρῶ. χρῆσις
 γὰρ αὕτη καταπλάσματος ἔντεχνός τε καὶ πλεῖστα ὠφελεῖν δυ-
 ναμένη. ἐδόκει γὰρ τῷ μὲν ἔλκει βοηθεῖν ἢ (51) τῶν περιτι-

progredivendi modos mihi habere videntur. Unum quidem in profundum, cujusmodi sunt fistulosa, cicatrice obducta, et intus cava. Alterum quo ad superiora tendunt, velut quae superexcrefcentem carnem habent. Tertium in latum, qualia quae serpentina dicuntur. Quartus modus est, qui solus secundum naturam motus videtur. Atque eae quidem sunt carnis calamitates, quae omnes communem habent utilitatis rationem. Quorum quidem signa alibi demonstrata sunt, et quaenam curatio adhibenda sit. Quanam autem ratione quod coaluit dissolvi possit, et quod impletum est, aut cavum redditum, aut quod in latitudinem progressionem fecit, de eorum signis in aliis libris quantum conveniebat dictum est. De iis vero, quae in cataplasmate adhibentur, sic habeto. Quo in morbo imponendorum linamentorum accuratus usus esse videtur, ipsi ulceri accommodatum linamentum adhibeto, quod vero cataplasmate apponitur, ad ulceris ambitum utitor. Hic enim cataplasmatum usus multum habet artis, plurimumque utilitatis praestat. Siquidem quod ulceri circumponitur juvandi facultatem habere videtur et linamen-